JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ROGÉRIO CAPUTO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ITAMAR ALVES DE ARAÚJO VIANNA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCOS ANTONIO MACHADO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,19 Maio de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VII – Nº943

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/3Pgs
- Atos da Fazenda...............................4/7Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.636 DE 19 DE MAIO DE 2016.

Regulamenta o fluxo de veículos no trecho compreendido
entre as ruas Coronel Francisco Limongi, Antonio Coelho Guerra,
Adelino Peixoto de Faria, Manoel Damas e Praça João Werneck, e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais, e nos termos do
processo administrativo nº 003603/2016,

Considerando a confecção dos tradicionais tapetes em co-
memoração a Corpus Christi, no dia 26 de maio de 2016;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica proibido o fluxo de veículos no trecho compre-
endido entre as Ruas Coronel Francisco Limongi, Antonio Coelho
Guerra, Manoel Damas, Adelino Peixoto de Faria e Praça João
Werneck, no dia e horário abaixo mencionado:

 - Dia 26/05/2016 – das 06 horas às 22 horas;

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em  19 de maio de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

  Itamar Alves de Araújo Viana
  Secretário Municipal da Defesa Civil

  e Ordem Pública

ANO VII Nº 943
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Maio de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
19 de Maio de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII Nº 943
Quinta - Feira

PORTARIA Nº 144 DE 18 DE MAIO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do procedimento administrativo nº 009605/
2016,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio ao servidor CARLOS AUGUSTO DE SOUZA RODRIGUES, matrícula 1.436, lixeiro,
referente ao período aquisitivo de 2010/2015, pelo prazo de 01 (um) mês, com validade a contar de 06/06/2016.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de maio de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇO

ATA Nº: 046/15

FORNECEDOR: D.A.M  WERNECK  DISTRIBUIDORA  DE  CARNES LTDA.

De acordo com os despachos exarados no feito nº 08627/2015, o item abaixo passa a ser registrados na cláusula quarta
, item 4.1 da referida ata, vigorando com efeitos retroativos a 11 de novembro de 2015, com o seguinte valor:

SÃO JOSÉ
19 de Maio de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VII Nº 943
Quinta - Feira

ANO VII Nº 943
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Maio de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 16 de março 2016.

ANA LÚCIA MEDEIROS
 Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações- Mat: 079.

ANO VII   Nº 943
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Maio de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII   Nº 943
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Maio de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
19 de Maio de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         5ANO VII   Nº 943

Quinta - Feira

ANO VII   Nº 943
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Maio de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VII   Nº 943
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Maio de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII   Nº 943
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Maio de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
19 de Maio de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         7ANO VII   Nº 943

Quinta - Feira

ANO VII   Nº 943
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Maio de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

		pmsjvrp@uol.com.br
	2016-05-19T20:16:29+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial